

Reconstructia strazii Alexandru Donici, Nr.51-85 din or. Cimisia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 420 152,65 lei

Intocmit in prețuri curente 12.09.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Alexandru Donici				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	9,560	1 215,00	11 615,40
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	1 720,800	9,28	15 969,02
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	9,860	264,72	2 610,14
4	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	25,520	218,40	5 573,57
5	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	6,380	2 046,66	13 057,69
		<i>Total</i>	lei			48 825,82
		Total Lucrari de terasament Inklusiv salariu				48 825,82 266,22

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Amenajarea sistemului rutier				
6	DI110	Amenajarea stratului drenant din anrestec de agregate grosier si agregate fine D mai mic sau egal cu 45 h=10 cm	m3	253,000	474,99	120 172,47
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din beton concasat fr.8-63 pentru drumuri, cu asternere mecanica executat cu inpanare fara innoiroire h= 12 cm (Volumul geometric 274,6 m3 de beton concasat va fi asigurat de catre beneficiar inclusiv manopera si utilaje)	m3	0,000	0,00	0,00
8	DA12B	Strat baza din piatra sparta fr.8-63, LA/30 pentru drumuri, cu astetnere mecanica, executat cu impanare fara innoiroire, h=8 cm	m3	149,700	822,26	123 093,07
		<i>Total</i>	lei			243 265,54
		Total Amenajarea sistemului rutier Inclusiv salariu				243 265,54 9 582,75
		1.3. Amenajarea drumurilor laterale				
		1.3.1. Lucrari de terasament				
9	TsC03F1	Saptura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,230	1 215,00	279,45
10	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	42,100	9,28	390,69
11	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,230	278,45	64,04
12	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg.	100m2	0,670	218,40	146,33

1	2	3	4	5	6	7
		III				
13	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulo compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,017	6 036,55	102,62
		<i>Total</i>	lei			983,13
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				983,13 13,02
		1.3.2. Tip I				
14	DI110	Amenajarea stratului drenant din anrestec de agregate grosier si agregate fine D mai mic sau egal cu 45 h=10 cm	m3	6,700	474,99	3 182,43
15	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din beton concasat fr.8-63 pentru drumuri, cu asternere mecanica executat cu inpanare fara innoroire h= 12 cm (Volumul geometric 8 m3 de beton concasat va fi asigurat de catre beneficiar inclusiv manopera si utilaje)	m3	0,000	0,00	0,00
16	DA12B	Strat baza din piatra sparta fr.8-63, LA/30 pentru drumuri, cu astetnere mecanica, executat cu impanare fara innorore, h=8 cm	m3	5,400	822,26	4 440,23
		<i>Total</i>	lei			7 622,66
		Total Tip I Inclusiv salariu				7 622,66 318,38
		<i>Total</i>	lei			8 605,79
		Total Amenajarea drumurilor laterale Inclusiv salariu				8 605,79 331,39
		<i>Total</i>	lei			300 697,16
		Total Strada Alexandru Donici Inclusiv salariu				300 697,16 10 180,36

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			300 697,16
		Asigurarea sociala	24 %			2 443,29
		Total				303 140,44
		Cheltuieli de regie	10 %			30 314,04
		Total				333 454,49
		Beneficiu	5 %			16 672,72
		Total				350 127,21
		TVA	20 %			70 025,44
		Total deviz: Inclusiv salariu				420 152,65

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reconstructia strazii Alexandru Donici, Nr.51-85 din or. Cimisia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 420 152,65 lei

Intocmit in prețuri curente 12.09.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	93,060	75,00	6 979,500
2.	7129020012800b eneficiar	Pavator	h-om	0,000	0,00	0,000
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,723	75,00	279,239
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	38,955	75,00	2 921,625
Total manopera						10 180,36

Materialie:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	31,485	435,00	13 696,105
2.	1411122201646b eneficiar	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,000	0,00	0,000
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	189,067	430,00	81 298,767
4.	1411122201672b eneficiar	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,000	0,00	0,000
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,041	430,00	17,454
6.	1421102200467	agregate grosier si agregate fine D mai mic sau egal cu 45	m3	316,834	350,00	110 891,900
7.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	41,444	32,00	1 326,208
8.	4100116202806b eneficiar	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,000	0,00	0,000
Total materiale de construcții						207 230,43

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	20,295	700,00	14 206,500
2.	2952220003546b eneficiar	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,000	0,00	0,000
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,148	650,00	96,157
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	40,016	480,00	19 207,584
5.	2952240004010b eneficiar	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,000	0,00	0,000
6.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	7,090	550,00	3 899,396
7.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	7,605	580,00	4 410,877

8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	22,028	540,00	11 894,850
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	10,144	590,00	5 985,078
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	4,041	590,00	2 383,954
11.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	7,605	350,00	2 661,736
12.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	40,899	400,00	16 359,712
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,846	450,00	2 180,515
14.	3410540005603b eneficiar	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,000	0,00	0,000
Total utilaje de construcții						83 286,36

Total	lei	300 697,16
Asigurarea sociala	24 %	2 443,29
Total		303 140,44
Cheltuieli de regie	10 %	30 314,04
Total		333 454,49
Beneficiu	5 %	16 672,72
Total		350 127,21
TVA	20 %	70 025,44

Total deviz:

420 152,65

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstructia strazii Alexandru Donici, Investitor
Nr.51-85 din or. Cimisia****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Alexandru Donici				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 215,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	540,00	1 215,00
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			9,28
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	400,00	9,28
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			264,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,360	75,00	27,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	430,00	1,72
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,400	590,00	236,00
4	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			218,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,312	700,00	218,40
5	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			2 046,66
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	580,00	691,36
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,590	590,00	938,10
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	350,00	417,20
		1.2. Amenajarea sistemului rutier				
6	DI110	Amenajarea stratului drenant din anretec de agregate grosier si agregate fine D mai mic sau egal cu 45 h=10 cm	m3			474,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,150	75,00	11,25
	1421102200467	agregate grosier si agregate fine D mai mic sau egal cu 45	m3	1,220	350,00	427,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,070	32,00	2,24
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	700,00	15,12
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	550,00	15,02
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	450,00	4,37
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din beton concasat fr.8-63 pentru drumuri, cu asternere mecanica executat cu inpanare fara innoroire h= 12 cm (Volumul geometric 274,6 m3 de beton concasat va fi asigurat de catre beneficiar inclusiv manopera si utilaje)	m3			0,00
	7129020012800be neficiar	Pavator	h-om	0,600	0,00	
	1411122201646be neficiar	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	0,00	
	1411122201672be	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63	m3	1,219	0,00	

1	2	3	4	5	6	7
	neficiar	mm				
	4100116202806be neficiar	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,150	0,00	
	2952220003546be neficiar	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,042	0,00	
	2952240004010be neficiar	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	0,00	
	3410540005603be neficiar	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	0,00	
8	DA12B	Strat bază din piatră spartă fr.8-63, LA/30 pentru drumuri, cu astetnere mecanică, executat cu impanare fără înmormorire, h=8 cm	m3			822,26
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	75,00	45,00
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	435,00	88,31
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	430,00	524,17
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,150	32,00	4,80
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,042	700,00	29,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	480,00	123,84
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	450,00	6,75
		1.3. Amenajarea drumurilor laterale				
		1.3.1. Lucrări de terasament				
9	TsC03F1	Sapatură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II	100 m3			1 215,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	540,00	1 215,00
10	Ts151A1	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 1 km	t			9,28
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0232	400,00	9,28
11	TsC51C	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria III	100 m3			278,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,380	75,00	28,50
	1411122201752	Piatră spartă	m3	0,005	430,00	2,15
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,420	590,00	247,80
12	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pământului săpat în teren catg. III	100m2			218,40
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,312	700,00	218,40
13	TsD7A1	Compactarea mecanică a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, în straturi succesive de 15-20 cm grosime după compactare, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se cu pământ necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			6 036,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,070	75,00	380,25
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	8,702	650,00	5 656,30
		1.3.2. Tip I				
14	DI110	Amenajarea stratului drenant din anretec de agregate grosier și agregate fine D mai mic sau egal cu 45 h=10 cm	m3			474,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,150	75,00	11,25
	1421102200467	agregate grosier și agregate fine D mai mic sau egal cu 45	m3	1,220	350,00	427,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,070	32,00	2,24
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0216	700,00	15,12
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	550,00	15,01
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	450,00	4,37
15	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din beton concasat fr.8-63 pentru drumuri, cu asternere	m3			0,00

1	2	3	4	5	6	7
		mecanica executat cu inpanare fara innoroire h= 12 cm (Volumul geometric 8 m3 de beton concasat va fi asigurat de catre beneficiar inclusiv manopera si utilaje)				
	7129020012800be neficiar	Pavator	h-om	0,600	0,00	
	1411122201646be neficiar	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	0,00	
	1411122201672be neficiar	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	0,00	
	4100116202806be neficiar	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,150	0,00	
	2952220003546be neficiar	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	0,00	
	2952240004010be neficiar	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	0,00	
	3410540005603be neficiar	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	0,00	
16	DA12B	Strat baza din piatra sparta fr.8-63, LA/30 pentru drumuri, cu astetnere mecanica, executat cu impanare fara innoroire, h=8 cm	m3			822,26
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	75,00	45,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	435,00	88,30
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	430,00	524,17
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,150	32,00	4,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	700,00	29,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	480,00	123,84
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	450,00	6,75

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.